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                                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

   MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

      AGJENCIA KOMBËTARE E BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE 

 

Nr. _______ prot.                               Tiranë, më ____.____. 2024 

 

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

 

Emri: Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore 

Adresa: Rr.Dibrës Nr.359/1, Tiranë 

Tel/Faks: .... 

E-mail: akbpm@shendetesia.gov.al 

 

Adresa e ueb-faqes: www.akbpm.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Endri Leka 

endri.leka@akbpm.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- Shërbim, Marrëveshje 

Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara (me afat 12 muaj). 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-12266-07-05-2024, numri i referencës së 

Loteve:   

 

Nr.  Emërtimi Referencë: 

1 
Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Agilent ose ekuivalent 
REF-12297-07-05-2024 

2 

Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Metisafe Temiz Oda ve Biyogunvelik Sistemleri Ltd 

ose ekuivalent 
REF-12274-07-05-2024 

3 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Hanna Instruments ose ekuivalent 
REF-12279-07-05-2024 

4 
Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Xiagyi ose ekuivalent 
REF-12281-07-05-2024 

5 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Schott Instruments ose ekuivalent 
REF-12284-07-05-2024 

6 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues MRC Laboratory Equipment Ltd ose ekuivalent 
REF-12287-07-05-2024 

7 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Bellingham + Stanley Ltd ose ekuivalent 
REF-12289-07-05-2024 

8 
Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Lab Tech ose ekuivalent 
REF-12291-07-05-2024 
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9 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Optika Microscopes Italy ose ekuivalent 
REF-12293-07-05-2024 

10 
Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Spfcord ose ekuivalent 
REF-12295-07-05-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: Shërbime të riparimit, mirëmbajtjes ose/dhe 

kalibrimit/validimit të aparaturave/pajisjeve të Laboratorit të Kontrollit periudhë 12 muaj, 

marrëveshje kuadër, e ndarë në lote, konkretisht lotet 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 dhe 13. 

 

 

Nr.  Emërtimi 

1 Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Agilent ose ekuivalent 

2 
Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Metisafe Temiz Oda ve 

Biyogunvelik Sistemleri Ltd ose ekuivalent 

3 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Hanna Instruments ose 

ekuivalent 

4 Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Xiagyi ose ekuivalent 

5 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Schott Instruments ose 

ekuivalent 

6 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues MRC Laboratory 

Equipment Ltd ose ekuivalent 

7 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Bellingham + Stanley 

Ltd ose ekuivalent 

8 
Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Lab Tech ose 

ekuivalent 

9 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Optika Microscopes 

Italy ose ekuivalent 

10 Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues Spfcord ose ekuivalent 

 

5. Fondi limit: 1,924,063 (një milion e nëntëqind e njëzet e katër mijë e gjashtëdhjetë e tre) Lekë pa 

TVSH, e ndarë në lote, konkretisht lotet 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 dhe 13, si më poshtë: 

 

Nr.  Emërtimi 

Fondi Limit 

Lekë pa TVSH 

për 12 muaj  

1 
Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Agilent ose ekuivalent 
885,000 

2 
Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Metisafe Temiz Oda ve Biyogunvelik Sistemleri Ltd ose ekuivalent 
232,200 

3 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Hanna Instruments ose ekuivalent 
286,583 

4 
Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Xiagyi ose ekuivalent 
25,880 

5 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Schott Instruments ose ekuivalent 
301,250 

6 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

MRC Laboratory Equipment Ltd ose ekuivalent 
26,000 

7 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Bellingham + Stanley Ltd ose ekuivalent 
36,250 

8 Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 60,500 
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Lab Tech ose ekuivalent 

9 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Optika Microscopes Italy ose ekuivalent 
32,000 

10 
Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Spfcord ose ekuivalent 
38,400 

 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj nga lidhja 

e MK. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 18.07.2024 Ora:11.oo 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                                                   Blerina KAZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.akbpm.gov.al/

